PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3868/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO a publicação do Ato PGJ/PI nº1395/2024, que altera a redação do Ato PGJ nº
610/2016 referente ao Regimento Interno do Comitê de Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho - SQVT;

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0018.0037628/2024-29,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 2664/2024, de forma a incluir uma servidora no Comitê do Programa
de Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho do MPPI – SQVT, passando a constar o disposto:

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 751/2024, para constar o seguinte: DESIGNAR a Promotora de Justiça
ITANIELI ROTONDO SÁ, titular da 58ª Promotoria de Justiça de Teresina, para, atuar como gestora do
Comitê do Programa de Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho do MPPI – SQVT, abaixo relacionado, até
ulterior deliberação.

Comitê do Programa de Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho do MPPI – SQVT:

MEMBROS
Everângela Araújo Barros Parente
Luisa Cynobellina Assunção Lacerda Andrade
Liandra Nogueira Soares da Silva
Gabriela Pires Amâncio
Maria Luisa da Silva Lima
Marianne de Macedo Rodrigues
Neilan Angela Celestino Argento
Rosângela da Silva Santana
Lícia Alencar Botelho
Nayrah Helyse Pereira Machado
Liana Pereira Ricardo
Antônio Marcos Pessoa

08/10/2024, 13:17 SEI/MPPI - 0860541 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1000148&infra_siste… 1/2

Izaura Veloso da Silva Neta
Monísia Carvalho Gomes
Felipe Thiago Sousa de Lima
Tailanna Raugylla de Carvalho Moura

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de outubro de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 08/10/2024, às 13:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0860541 e o
código CRC FB551CBC.

08/10/2024, 13:17 SEI/MPPI - 0860541 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1000148&infra_siste… 2/2